214 XI. Sozialistischer Wettbewerb
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4. Teilnehmer am innerbetrieblichen sozialistischen Wettbewerb nach Bezirken

1958 und 1959

Teilnehmer am innerbetrieblichen
sozialistischen Wettbewerbl)

Arbeiter darunter
und Angestellte Produktionsarbeiter
Anteil der Anteil der
Stichtag Teilnehmer Teilnehmer Stichtag
Teil an den . an den
hel ’ Arbeitern Teil- Produk-
NENMer  ynd Ange- nenmer  ionsarbei-
stellten der tern der
befragten befragten
Betriebe Betriebe
Prozent Prozent
1958
Rostock
April ... 64 860 442 58 879 60,2 14. Marz........
Juni. . 87 338 56,8 73 813 73,0 15. Juni........
September. 96 053 60,0 79 802 74,9 5. September
Dezember . 93 642 60,7 78 484 76,6 15. Dezember
Schwerin
April ... 52 311 53,8 46 543 70,6 14. Marz........
Juni.......... 56 174 57,9 48 883 74,4 15. Juni........
September. 58 818 57,7 52 540 75,8 5. September
Dezember . 55 360 59,0 49 332 78,6 15. Dezember
Neubrandenburg
April ... 46 339 52,8 41 120 67,6 14. Mérz........
Juni.......... 52 922 58,0 45 538 74,0 15. Juni........
September. 54 306 55,6 49 709 75,5 5. September
Dezember . 52 290 56,3 46 794 75,4 15. Dezember
Potsdam
April ........ 95 513 51,1 86 552 68,3 14. Mérz........
Juni.......... 114 270 55,5 101 294 72,9 15. Juni........
September. 120 753 55,5 110 626 75,2 5. September
Dezember . 118 507 57,2 108 427 80,0 15. Dezember
Frankfurt
April........ 60 399 52,2 53 622 67,2 14. Marz........
- JUNi.. 68 361 58,2 59 871 74,1 15. Juni........
. September. 67 679 56,0 61 693 74,3 5. September.
. Dezember . 63 815 56,3 57 688 74,8 15. Dezember
Cottbus
. April 103 975 55,0 96 904 71,8 14. Mérz........
. Juni.......... 112 524 58,3 100 704 74,9 15. Juni........
. September. 105 888 55,3 98 544 73,2 5. September
. Dezember . 104 038 56,3 95 941 75,9 15. Dezember
Magdeburg
. April...... 156 195 55,7 139 459 72,6
. Juni......... 173 932 60,8 151 170 77,2
. September. 175 658 59,1 158 707 78,2 5. September
. Dezember . 173 514 61,1 155 633 80,5 15. Dezember
Halle
Avpril........ 278 322 59,1 251 509 76,3 14. Mérz
Juni......... 305 269 61,2 269 303 78,5 15. Juni
September. 293 892 57,1 270 299 76,8 5. September
Dezember . 299 796 59,7 272 574 80,6 15. Dezember

Teilnehmer am innerbetrieblichen
sozialistischen Wettbewerbl)

Arbeiter
und Angestellte

Teil-
nehmer

78 783
90 848
97 487
102 990

51 919
57 962
59 095
60 673

45 540
54 261
57 683
57 306

104 383
121 550
130 134
131 560

54 615
65 486
68 910
67 762

96 624
104 744
123 370
127 414

158 018
180 161
187 810
193 524

270 715
306 681
329 986
348 168

Anteil der
Teilnehmer
an den
Arbeitern
und Ange-
stellten der
befragten
Betriebe

Prozent
1959

51,7
57,6
60,9
64,4

53,0
60,8
62,0
62,5

49,1
57,7
59,7
58,8

50,3
57,8
61,6
61,3

48,2
57,2
59,5
58,0

51,1
54,9
61,7
63,1

56,2
64,2
66,2
67,5

54,5
61,0
64,9
67,5

darunter
Produktionsarbeiter
Anteil der
Teilnehmer
. an den
—I;]e"' Produk-
ENMEr  tonsarbei-
tern der
befragten
Betriebe
Prozent
68 023 68,2
81 361 76,6
85 371 79,1
88 175 81,9
46 296 70,6
52 197 81,0
53 635 82,1
54 577 82,4
39 692 65,8
47 790 773
50 629 771
50 904 76,6
93 157 68.4
110 699 79.4
114 682 815
116 294 81,8
49 736 65,7
59 288 76,2
63 248 79,9
61 628 77,0
86 991 67.0
96 781 739
111 043 80.1
113 357 80.9
140 825 747
157 532 82.8
163 371 84,8
167 015 85,3
248 841 74,2
277 651 81,5
291 498 83,9

304 146

86,4



